
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Hisenda
EXPEDIENT

2025/003484

Codi Segur de Verificació: 78c353cf-9e18-4074-a594-ae895aa046b6
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081477_2025_3363656
Data d'impressió: 11/07/2025 09:09:12
Pàgina 1 de 2

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 12/06/2025 19:33
2.- BERNARDO MORENO TORROGLOSA (TCAT) (Secretari), 13/06/2025 09:08
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR001632 13/06/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
78
c3
53
cf
-9
e1
8-
40
74
-a
59
4-
ae
89
5a
a0
46
b6
RÎ

 
 

 
 

DECRET D’ALCALDIA  
 

Exp. 2025/003484 
 
Per acord de Ple, del dia 27 de març de 2025, la Diputació de Barcelona mitjançant 
l’Organisme de Gestió Tributària (ORGT) té delegades les competències de la recaptació 
dels tributs i altres ingressos de dret públic. 
 
Vist l’article 24.2 de l’ordenança 24 de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de 
dret públic municipals”, el qual estableix “Es rectificaran en qualsevol moment, d’ofici o a 
instància de l’interessat, els errors materials, de fet i els aritmètics, sempre que no hagin 
transcorregut quatre anys des que es va dictar l’acte objecte de rectificació”. 
 
Vistos els informes tècnics del departament de Seguretat Ciutadana, de dates 23 i 27 de 
maig de 2025, en el quals indica que: 
 

El dia 23/12/2024 es va emetre autoliquidació, Càrrec/Valor 3536424-753, a nom de la 

senyora ALF, DNI ***0055** en concepte taxa del mercat municipal per un import de 

63,00 €, que s’hauria d’anular per error en l’import 

El dia 23/05/2025 es va emetre autoliquidació, Càrrec/Valor 3664321-260627, a nom de 

la senyora AFV, DNI ***2246** en concepte taxa del mercat municipal per un import de 

37,28 €, que s’hauria d’anular per error en el concepte de la taxa. 
 
Vist l’informe del Cap de l’Oficina d’Atenció Ciutadana, de data 06 de juny  de 2025, en el 
qual indica que: 
 

El dia 12/05/2025 es va emetre autoliquidació, Càrrec/Valor 03629622-0000227310, a 

nom de UTE SALAS OLESA, CIF U13805429 en concepte taxa d’ocupació de sol, 

subsol i volada per un import de 392,17 €, que s’hauria d’anular per error al mecanitzar 
les dades del contribuent. 
 

El dia 12/05/2025 es va emetre autoliquidació, Càrrec/Valor 03629622-0000227326, a 

nom de UTE SALAS OLESA, CIF U13805429 en concepte taxa d’ocupació de sol, 

subsol i volada per un import de 23,72 €, que s’hauria d’anular per error al mecanitzar les 
dades del contribuent. 
 
Atès que la recaptació està delegada en l’ORGT les operacions comptables es 
comptabilitzaran amb el comunicat mensual de l’ORGT corresponent. 
 

Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 
de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:   

 

 

 

PRIMER. Rectificar les autoliquidacions generades en el sentit d’anul·lar-les, segons el 
detall següent, per un import total de CINC-CENTS SETZE EUROS AMB DISSET 
CÈNTIMS (516,17€): 
 

Núm. de Decret i Data:
2025DECR001632 13/06/2025



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Hisenda
EXPEDIENT

2025/003484

Codi Segur de Verificació: 78c353cf-9e18-4074-a594-ae895aa046b6
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081477_2025_3363656
Data d'impressió: 11/07/2025 09:09:12
Pàgina 2 de 2

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 12/06/2025 19:33
2.- BERNARDO MORENO TORROGLOSA (TCAT) (Secretari), 13/06/2025 09:08
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR001632 13/06/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
78
c3
53
cf
-9
e1
8-
40
74
-a
59
4-
ae
89
5a
a0
46
b6
RÎ

 
 

 
 

Càrrec Valor Concepte Nom DNI Concepte Import 

3536424 753 18 ALF ***0055** 
TAXA PER 
EXPEDICIÓ DE 
DOCUMENTS 

63,00 

3664321 260627 45 AFV ***2246** 
TAXA MERCAT 
MUNICIPAL 

37,28 

3629622 227310 43 
UTE SALAS 
OLESA 

U13805429 

TAXA 
D'OCUPACIO DE 
SOL, SUBSOL I 
VOLADA 

392,17 

3629622 227326 43 
UTE SALAS 
OLESA 

U13805429 

TAXA 
D'OCUPACIO DE 
SOL, SUBSOL I 
VOLADA 

23,72 

 
 

SEGON. Comunicar aquest acord a l’Organisme de Gestió Tributària. 
 

 

Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari, Bernat 
Moreno Torroglosa, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

 

 

 


